
 
Città di Potenza 

  
  

 

Ordinanza 295                                                                                               Potenza,04/08/2017 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la nota prot.60128/2017 dell’Istruttore Tecnico Geom: Giovanni Pontolillo dellU.D. Assetto del 
Territorio che comunica l’ultimazione delle rotatorie in Via dell’Unicef Via Roma e chiede l’emissione di 
apposita ordinanza per la modifica della circolazione secondo gli schemi predisposti; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs. 285/92 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 
495/92 e successive modificazioni; 
 

D I S P O N E  
 
che nella nuova rotatoria dell’intersezione tra Via dell’Unicef e Via Roma si istituisce l’obbligo di dare la 
precedenza ai veicoli che già  percorrono la rotatoria da parte dei veicoli che vi si immettono.  
Quanto sopra è evidenziato nella allegata planimetria che costituisce parte integrante della presente 
Ordinanza con indicazione della segnaletica orizzontale e verticale installata. 
 

AVVERTE 
 

1. E’ fatto obbligo a tutti gli utenti l’osservanza della presente ordinanza e  nei confronti di eventuali 
trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Nuovo C.d.S.; 

2. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92, nel termine di sessanta (60) giorni 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo la procedura di cui 
all’art. 74 del regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.  

 
 

La presente ordinanza viene trasmessa per opportuna conoscenza a: 
- Sindaco 
- Prefettura di Potenza, 
- Questura di Potenza, 
- Carabinieri, 
- Polizia Stradale, 
- Guardia di Finanza, 
- Provincia di Potenza 
- Azienda Ospedaliera San Carlo, 
- 118, 
- Vigili del Fuoco, 
- ACTA SpA, 
- TROTTA BUS. 
 

              IL DIRIGENTE 
             Arch. Giancarlo Grano 

 
 
 Istituzione nuova Rotatoria  Via dell'Unicef-via Roma 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


